[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 5
заседания муниципальной общественной комиссии
по организации и проведению голосования по отбору территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы Новотитароского сельского поселения Динского района «Формирование современной городской среды»

«20» марта 2020 года						       ст. Новотитаровская

Присутствуют:

Председатель комиссии:

	Прокофьев Константин Андреевич

	Председатель Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

	Заместитель председателя:
Никитенко Александр Семенович

Председатель комиссии по вопросам собственности, ЖКХ и благоустройства Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

Секретарь:
Шапкун Зинаида Петровна

Члены Комиссии:
[bookmark: _Hlk32252413]Ереминский Василий Александрович

Мельников Станислав Александрович

Депутат Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

Депутат Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

Председатель комиссии по правовым вопросам и работе с общественностью Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

Сюсюкин Анатолий Анатольевич

Заместитель председателя Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

Канивец Лариса Сергеевна

Депутат Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района

Шелудько
Таиса Михайловна

Председатель ТОС Новотитаровского сельского поселения Динского района

Карабак
Нина Семеновна

Председатель совета ветеранов Новотитаровского сельского поселения Динского района

	Колесниченко
Владислав
Геннадьевич

	Заместитель начальника ПСЧ № 63 по охране станицы Новотитаровской

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk11747976][bookmark: _Hlk11748181][bookmark: _Hlk11747849][bookmark: _Hlk508961638][bookmark: _Hlk508962104]1. Подведение итогов общественных обсуждений проекта постановления Администрации Новотитаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы».

Председательствующий:
Предлагаю принять проект повестки дня за основу. Кто за это предложение, прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался?

[bookmark: _Hlk32251851]Голосовали:  «за» - 10,
                        «против» - 0;
                        «воздержались» - 0.
		Принято единогласно

Слушали:

[bookmark: _Hlk1972455][bookmark: _Hlk32246358][bookmark: _Hlk32245155][bookmark: _Hlk11748493]1. По первому вопросу слушали Прокофьева К.А.- председателя Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района, председателя комиссии, который проинформировал, что на территории Новотитаровского сельского поселения в период с 18.02.2020 по 19.03.2020  проходили общественные обсуждения проекта постановления администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы» о внесении предложений и дополнений.
Проект постановления был размещен на официальном сайте Администрации Новотитаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 18.02.2020.
За время проведения общественных обсуждений замечаний и (или) предложений по проекту постановления не поступило.
[bookmark: _Hlk35845540]Так же Прокофьев К.А. пояснил, что, муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2022 годы» была составлена в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также в полном соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017                       № 691/пр.
В связи с чем, на основании вышеизложенного Прокофьев К.А предложил рекомендовать администрации Новотитаровского сельского поселения принять и утвердить постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы».

Решили:
1. Рекомендовать администрации Новотитаровского сельского поселения принять и утвердить постановления администрации Новотитаровского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы».

«за» - 10 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии		                  _____________ К.А. Прокофьев

Заместитель председателя комиссии		____________А.С. Никитенко

Секретарь комиссии				______________    З.П. Шапкун

Члены комиссии:
_______________     В.А. Еременский

[bookmark: _Hlk23492623]_______________      С.А. Мельников

________________       А.А. Сюсюкин

________________         Л.С. Канивец

_______________     Т.М. Шелудько

_______________        Н.С. Карабак

_____________ В.Г. Колесниченко